
Wahl der Bürgerschaft der Hansestadt Stralsund am 9. Juni 2024
endgültige Ergebnisse nach Wahlbezirken 

 (Wahlbezirksnummern > 900 sind Briefwahlbezirke)

in % absolut in % absolut in % absolut in % absolut in % absolut in % absolut in % absolut in % absolut in %
Stralsund 
gesamt

48.192         27.235         56,5             1.355           77.904         19.890  25,5      6.892    8,8        6.032    7,7        16.642  21,4      7.023    9,0        2.265    2,9        2.214    2,8        394       0,5        

Wahlbezirke 48.192         20.184         41,9            1.136           57.689         14.602 25,3     5.041   8,7       4.197   7,3       14.467 25,1     4.239   7,3       1.622   2,8       1.614   2,8       363      0,6       

1 1.588           690              43,5             21                2.014           436       21,6      200       9,9        201       10,0      267       13,3      317       15,7      73         3,6        98         4,9        3           0,1        
2 1.792           760              42,4             66                2.180           389       17,8      181       8,3        205       9,4        358       16,4      443       20,3      82         3,8        85         3,9        3           0,1        
3 1.607           647              40,3             33                1.844           297       16,1      168       9,1        214       11,6      268       14,5      411       22,3      72         3,9        113       6,1        5           0,3        
4 1.856           921              49,6             15                2.703           689       25,5      172       6,4        176       6,5        432       16,0      391       14,5      95         3,5        53         2,0        16         0,6        
5 1.633           758              46,4             33                2.177           664       30,5      147       6,8        139       6,4        454       20,9      205       9,4        56         2,6        54         2,5        7           0,3        
6 1.597           658              41,2             39                1.906           439       23,0      180       9,4        117       6,1        482       25,3      132       6,9        44         2,3        36         1,9        4           0,2        
7 1.672           748              44,7             21                2.183           639       29,3      191       8,7        181       8,3        411       18,8      195       8,9        98         4,5        42         1,9        11         0,5        
8 1.730           751              43,4             54                2.086           591       28,3      215       10,3      151       7,2        614       29,4      61         2,9        29         1,4        43         2,1        10         0,5        
9 1.303           487              37,4             28                1.367           342       25,0      158       11,6      126       9,2        354       25,9      60         4,4        34         2,5        20         1,5        5           0,4        

10 1.027           501              48,8             45                1.428           405       28,4      135       9,5        106       7,4        306       21,4      67         4,7        37         2,6        20         1,4        10         0,7        
11 1.559           570              36,6             60                1.565           412       26,3      162       10,4      152       9,7        488       31,2      37         2,4        26         1,7        47         3,0        17         1,1        
12 1.615           589              36,5             22                1.629           434       26,6      157       9,6        127       7,8        547       33,6      37         2,3        19         1,2        57         3,5        10         0,6        
13 1.559           530              34,0             54                1.519           352       23,2      185       12,2      119       7,8        518       34,1      38         2,5        26         1,7        35         2,3        6           0,4        
14 1.494           424              28,4             10                1.199           300       25,0      151       12,6      82         6,8        376       31,4      25         2,1        39         3,3        22         1,8        3           0,3        
15 1.810           786              43,4             60                2.198           640       29,1      213       9,7        153       7,0        595       27,1      62         2,8        37         1,7        61         2,8        24         1,1        
16 1.659           607              36,6             33                1.713           396       23,1      198       11,6      151       8,8        571       33,3      61         3,6        19         1,1        59         3,4        11         0,6        
17 1.655           673              40,7             30                1.884           407       21,6      157       8,3        140       7,4        546       29,0      142       7,5        44         2,3        64         3,4        33         1,8        
18 1.797           696              38,7             45                2.000           477       23,9      197       9,9        150       7,5        400       20,0      193       9,7        82         4,1        108       5,4        19         1,0        
19 1.760           680              38,6             89                1.951           457       23,4      154       7,9        146       7,5        572       29,3      123       6,3        60         3,1        75         3,8        17         0,9        
20 1.727           760              44,0             19                2.114           549       26,0      151       7,1        106       5,0        652       30,8      91         4,3        41         1,9        36         1,7        19         0,9        
21 1.676           805              48,0             36                2.336           664       28,4      112       4,8        122       5,2        544       23,3      98         4,2        80         3,4        59         2,5        6           0,3        
22 1.441           709              49,2             62                2.065           504       24,4      157       7,6        126       6,1        438       21,2      144       7,0        87         4,2        51         2,5        7           0,3        
23 1.506           647              43,0             36                1.869           415       22,2      179       9,6        158       8,5        356       19,0      198       10,6      63         3,4        64         3,4        14         0,7        
24 1.108           402              36,3             12                1.183           195       16,5      124       10,5      58         4,9        357       30,2      99         8,4        42         3,6        61         5,2        14         1,2        
25 984              461              46,8             9                  1.326           350       26,4      70         5,3        66         5,0        304       22,9      96         7,2        63         4,8        27         2,0        5           0,4        
26 1.690           763              45,1             54                2.176           647       29,7      213       9,8        113       5,2        569       26,1      105       4,8        77         3,5        38         1,7        12         0,6        
27 1.135           571              50,3             33                1.638           570       34,8      96         5,9        108       6,6        375       22,9      75         4,6        35         2,1        22         1,3        3           0,2        
28 1.198           671              56,0             24                1.939           545       28,1      188       9,7        103       5,3        440       22,7      142       7,3        56         2,9        43         2,2        12         0,6        
29 1.471           483              32,8             18                1.372           339       24,7      107       7,8        105       7,7        485       35,3      48         3,5        15         1,1        24         1,7        24         1,7        
30 1.669           671              40,2             39                1.939           455       23,5      178       9,2        142       7,3        703       36,3      68         3,5        43         2,2        53         2,7        28         1,4        
31 1.874           765              40,8             36                2.186           603       27,6      145       6,6        154       7,0        685       31,3      75         3,4        48         2,2        44         2,0        5           0,2        

Briefwahlbezirke x 7.051           14,6            219             20.215         5.288   26,2     1.851   9,2       1.835   9,1       2.175   10,8     2.784   13,8     643      3,2       600      3,0       31        0,2       

901 x 280              x -               837              175       20,9      65         7,8        110       13,1      50         6,0        204       24,4      30         3,6        51         6,1        -       -       
902 x 335              x 9                  995              215       21,6      66         6,6        110       11,1      50         5,0        328       33,0      48         4,8        38         3,8        -       -       
903 x 325              x -               975              231       23,7      74         7,6        90         9,2        43         4,4        272       27,9      39         4,0        54         5,5        -       -       
904 x 450              x 18                1.157           266       23,0      56         4,8        98         8,5        98         8,5        227       19,6      32         2,8        38         3,3        1           0,1        
905 x 347              x 9                  1.021           238       23,3      105       10,3      84         8,2        67         6,6        200       19,6      35         3,4        29         2,8        3           0,3        
906 x 343              x 3                  1.000           243       24,3      85         8,5        83         8,3        118       11,8      145       14,5      20         2,0        22         2,2        -       -       
907 x 448              x 12                1.266           365       28,8      121       9,6        126       10,0      134       10,6      139       11,0      22         1,7        13         1,0        3           0,2        
908 x 409              x 6                  1.142           300       26,3      140       12,3      116       10,2      128       11,2      106       9,3        18         1,6        24         2,1        -       -       
909 x 379              x 12                1.122           271       24,2      190       16,9      104       9,3        170       15,2      57         5,1        23         2,0        28         2,5        1           0,1        
910 x 378              x 18                1.061           330       31,1      124       11,7      84         7,9        167       15,7      61         5,7        19         1,8        30         2,8        1           0,1        
911 x 522              x 27                1.439           374       26,0      104       7,2        134       9,3        214       14,9      112       7,8        58         4,0        34         2,4        7           0,5        
912 x 570              x 102              1.576           400       25,4      130       8,2        166       10,5      138       8,8        281       17,8      73         4,6        69         4,4        2           0,1        
913 x 577              x -               1.714           510       29,8      132       7,7        99         5,8        144       8,4        186       10,9      89         5,2        39         2,3        5           0,3        
914 x 363              x 3                  1.082           245       22,6      108       10,0      97         9,0        117       10,8      149       13,8      36         3,3        53         4,9        -       -       
915 x 482              x -               1.363           429       31,5      117       8,6        117       8,6        202       14,8      159       11,7      31         2,3        29         2,1        3           0,2        
916 x 365              x -               1.094           300       27,4      101       9,2        91         8,3        148       13,5      82         7,5        27         2,5        7           0,6        2           0,2        
917 x 478              x -               1.371           396       28,9      133       9,7        126       9,2        187       13,6      76         5,5        43         3,1        42         3,1        3           0,2        
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Wahl der Bürgerschaft der Hansestadt Stralsund am 9. Juni 2024
endgültige Ergebnisse nach Wahlbezirken 

 (Wahlbezirksnummern > 900 sind Briefwahlbezirke)

in %
Stralsund 
gesamt

48.192         27.235         56,5             1.355           77.904         

Wahlbezirke 48.192         20.184         41,9            1.136           57.689         

1 1.588           690              43,5             21                2.014           
2 1.792           760              42,4             66                2.180           
3 1.607           647              40,3             33                1.844           
4 1.856           921              49,6             15                2.703           
5 1.633           758              46,4             33                2.177           
6 1.597           658              41,2             39                1.906           
7 1.672           748              44,7             21                2.183           
8 1.730           751              43,4             54                2.086           
9 1.303           487              37,4             28                1.367           

10 1.027           501              48,8             45                1.428           
11 1.559           570              36,6             60                1.565           
12 1.615           589              36,5             22                1.629           
13 1.559           530              34,0             54                1.519           
14 1.494           424              28,4             10                1.199           
15 1.810           786              43,4             60                2.198           
16 1.659           607              36,6             33                1.713           
17 1.655           673              40,7             30                1.884           
18 1.797           696              38,7             45                2.000           
19 1.760           680              38,6             89                1.951           
20 1.727           760              44,0             19                2.114           
21 1.676           805              48,0             36                2.336           
22 1.441           709              49,2             62                2.065           
23 1.506           647              43,0             36                1.869           
24 1.108           402              36,3             12                1.183           
25 984              461              46,8             9                  1.326           
26 1.690           763              45,1             54                2.176           
27 1.135           571              50,3             33                1.638           
28 1.198           671              56,0             24                1.939           
29 1.471           483              32,8             18                1.372           
30 1.669           671              40,2             39                1.939           
31 1.874           765              40,8             36                2.186           

Briefwahlbezirke x 7.051           14,6            219             20.215         

901 x 280              x -               837              
902 x 335              x 9                  995              
903 x 325              x -               975              
904 x 450              x 18                1.157           
905 x 347              x 9                  1.021           
906 x 343              x 3                  1.000           
907 x 448              x 12                1.266           
908 x 409              x 6                  1.142           
909 x 379              x 12                1.122           
910 x 378              x 18                1.061           
911 x 522              x 27                1.439           
912 x 570              x 102              1.576           
913 x 577              x -               1.714           
914 x 363              x 3                  1.082           
915 x 482              x -               1.363           
916 x 365              x -               1.094           
917 x 478              x -               1.371           

Stimmen
Wahl-

beteiligung
Wahl-

berechtigte
Wähler

ungültig gültig

Anzahl Anzahl

Stimmen

absolut in % absolut in % absolut in % absolut in % absolut in % absolut in % absolut in % absolut in %

871       1,1        243       0,3        308       0,4        14.052  18,0      618       0,8        147       0,2        243       0,3        70           0,1     

673      1,2       163      0,3       199      0,3       9.801   17,0     416      0,7       87        0,2       155      0,3       50          0,1    

32         1,6        7           0,3        18         0,9        340       16,9      6           0,3        8           0,4        8           0,4        -          -     
27         1,2        4           0,2        4           0,2        391       17,9      2           0,1        2           0,1        1           0,0        3             0,1     
31         1,7        11         0,6        4           0,2        229       12,4      12         0,7        3           0,2        3           0,2        3             0,2     
15         0,6        8           0,3        23         0,9        610       22,6      15         0,6        4           0,1        3           0,1        1             0,0     
21         1,0        12         0,6        17         0,8        377       17,3      14         0,6        2           0,1        4           0,2        4             0,2     
28         1,5        3           0,2        7           0,4        412       21,6      4           0,2        -       -       15         0,8        3             0,2     
32         1,5        -       -       7           0,3        342       15,7      19         0,9        12         0,5        -       -       3             0,1     
15         0,7        3           0,1        1           0,0        332       15,9      10         0,5        2           0,1        8           0,4        1             0,0     
22         1,6        6           0,4        1           0,1        230       16,8      8           0,6        -       -       1           0,1        -          -     
17         1,2        1           0,1        5           0,4        302       21,1      3           0,2        2           0,1        9           0,6        3             0,2     
27         1,7        4           0,3        4           0,3        168       10,7      11         0,7        1           0,1        9           0,6        -          -     
16         1,0        5           0,3        1           0,1        197       12,1      13         0,8        2           0,1        3           0,2        4             0,2     
18         1,2        6           0,4        2           0,1        197       13,0      13         0,9        -       -       4           0,3        -          -     
14         1,2        1           0,1        2           0,2        169       14,1      4           0,3        1           0,1        9           0,8        1             0,1     
23         1,0        2           0,1        1           0,0        363       16,5      11         0,5        3           0,1        9           0,4        1             0,0     
24         1,4        11         0,6        2           0,1        205       12,0      1           0,1        3           0,2        1           0,1        -          -     
16         0,8        3           0,2        8           0,4        315       16,7      5           0,3        1           0,1        3           0,2        -          -     
51         2,6        4           0,2        7           0,4        270       13,5      24         1,2        6           0,3        10         0,5        2             0,1     
28         1,4        3           0,2        1           0,1        300       15,4      11         0,6        3           0,2        1           0,1        -          -     
13         0,6        11         0,5        -       -       415       19,6      17         0,8        6           0,3        4           0,2        3             0,1     
15         0,6        7           0,3        6           0,3        596       25,5      16         0,7        7           0,3        3           0,1        1             0,0     
24         1,2        8           0,4        6           0,3        474       23,0      27         1,3        4           0,2        6           0,3        2             0,1     
17         0,9        4           0,2        9           0,5        373       20,0      12         0,6        2           0,1        3           0,2        2             0,1     
23         1,9        -       -       -       -       203       17,2      -       -       1           0,1        5           0,4        1             0,1     
10         0,8        3           0,2        18         1,4        219       16,5      82         6,2        3           0,2        8           0,6        2             0,2     
15         0,7        8           0,4        3           0,1        348       16,0      15         0,7        2           0,1        8           0,4        3             0,1     
9           0,5        9           0,5        13         0,8        295       18,0      24         1,5        2           0,1        1           0,1        1             0,1     
8           0,4        8           0,4        2           0,1        381       19,6      8           0,4        -       -       3           0,2        -          -     

32         2,3        2           0,1        3           0,2        184       13,4      1           0,1        3           0,2        -       -       -          -     
37         1,9        5           0,3        9           0,5        201       10,4      7           0,4        1           0,1        5           0,3        4             0,2     
13         0,6        4           0,2        15         0,7        363       16,6      21         1,0        1           0,0        8           0,4        2             0,1     

198      1,0       80        0,4       109      0,5       4.251   21,0     202      1,0       60        0,3       88        0,4       20          0,1    

13         1,6        3           0,4        3           0,4        123       14,7      -       -       2           0,2        5           0,6        3             0,4     
5           0,5        1           0,1        6           0,6        121       12,2      1           0,1        6           0,6        -       -       -          -     

13         1,3        5           0,5        -       -       140       14,4      9           0,9        2           0,2        3           0,3        -          -     
10         0,9        1           0,1        19         1,6        288       24,9      6           0,5        10         0,9        6           0,5        1             0,1     
3           0,3        -       -       8           0,8        243       23,8      1           0,1        3           0,3        2           0,2        -          -     
4           0,4        16         1,6        20         2,0        228       22,8      3           0,3        1           0,1        12         1,2        -          -     

15         1,2        2           0,2        6           0,5        282       22,3      23         1,8        8           0,6        6           0,5        1             0,1     
15         1,3        4           0,4        4           0,4        269       23,6      4           0,4        4           0,4        8           0,7        2             0,2     
2           0,2        9           0,8        4           0,4        241       21,5      19         1,7        1           0,1        2           0,2        -          -     

13         1,2        2           0,2        13         1,2        201       18,9      11         1,0        4           0,4        1           0,1        -          -     
12         0,8        9           0,6        12         0,8        345       24,0      4           0,3        2           0,1        16         1,1        2             0,1     
35         2,2        4           0,3        1           0,1        255       16,2      13         0,8        6           0,4        1           0,1        2             0,1     
10         0,6        4           0,2        -       -       458       26,7      26         1,5        5           0,3        3           0,2        4             0,2     
26         2,4        5           0,5        1           0,1        229       21,2      9           0,8        1           0,1        6           0,6        -          -     
11         0,8        1           0,1        3           0,2        210       15,4      42         3,1        2           0,1        5           0,4        2             0,1     
4           0,4        9           0,8        -       -       305       27,9      14         1,3        3           0,3        -       -       1             0,1     
7           0,5        5           0,4        9           0,7        313       22,8      17         1,2        -       -       12         0,9        2             0,1     

Von den gültigen Stimmen entfallen auf den Wahlvorschlag

Gustke, Daniel Kuhn, Rüdiger Ortlieb, JoachimPIRATEN DKP BkW
Bürger für 
Stralsund

WG Adomeit
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